1

2020年 1月 27日

各 位

持田製薬株式会社

妊娠診断補助に有用な尿中 hCG 検出試薬「ゴナカードＷ」新発売のお知らせ

持田製薬株式会社（本社：東京都新宿区、社長：持田 直幸、以下「持田製薬」）は、

株式会社ニッポンジーン（本社：東京都千代田区、社長：金山 晋治）が 2019年 8月

21日に製造販売認証を取得した尿中 hCG検出試薬「ゴナカードＷ」（以下「本製品」）を

本日発売しましたのでお知らせいたします。

本製品は、免疫クロマトグラフィー法に基づいて尿中 hCGを検出する医療用妊娠診断

補助試薬です。hCG（human Chorionic Gonadotrophin）とは、受精卵の着床後に胎盤の

絨毛組織から分泌されるヒト絨毛性性腺刺激ホルモンのことで、尿中 hCGは妊娠診断に

有用な情報となります。

本製品は、当社が 2009年より販売しているゴナスティックＷと同様に、1度の操作で

尿中 hCG濃度 25 IU/L以上と 1,000 IU/L以上の 2つの濃度領域を定性判定できます。

テストカードの尿添加部に、付属の採尿スポイトで尿を添加するワンステップで、2つの

判定窓から各々の判定ラインの着色を確認できる、誤操作を起こしにくいカードタイプの

検査試薬です。判定結果は 3～4分で得られます。

持田製薬は、1度の操作で短時間のうちに妊娠診断に有用な情報を得られる本製品が、

効率的な診断の一助になるものと期待しております。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

持田製薬株式会社 経営企画部広報室（TEL.03-3225-6303）

2

【ご参考】製品の概要

  製品名    ：ゴナカードＷ（英文表記：GONACARD W）

  一般的名称  ：ヒト絨毛性性腺刺激ホルモンキット

  使用目的   ：尿中のヒト絨毛性性腺刺激ホルモン（hCG）の検出

（妊娠診断の補助）

  発売日    ：2020年 1月 27日

  製造販売認証日：2019年 8月 21日

  認証番号   ：301AFEZX00022000

包装単位   ：5テストおよび 20テスト

  保険点数   ：55点

  製造販売元  ：株式会社ニッポンジーン

  販売     ：持田製薬株式会社

 図 ゴナカードＷ（テストカードと採尿スポイト）